
 

 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERNA-NOCERA TERINESE 

VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ - C.M. CZIC82500A C.F. 92012920796 
Tel.0968 95056 - 0968 925807 

e-Mail – czic82500a@istruzione.it --czic82500a@pec.istruzione.it--Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 
 

Al personale docente  

Al Sito Web della scuola 

Albo on line 

Agli atti 

 

 
 

- Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA candidature di cui all’avviso per selezione interna di n. 2 
formatori per attività̀ di formazione rivolte al personale scolastico per promuovere la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica. Progetto in essere del 
PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

- CUP: G34D22003590006 
- Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941 
 

La Dirigente Scolastica 

- VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; la legge n. 59/1997; 
- il D.P.R. n. 275/1999; 
- l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001;  
- il D.I. n. 129/2018, regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche”;  
-  VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità̀ della Pubblica Amministrazione”; 
- Visto il Regolamento delle attività̀ negoziali approvato con delibera n. 52 dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 2/7/2020;  
- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF triennio 2022-25;  
- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023;  
-  VISTO l’art. 1, comma 512 della L. n. 178/2020;  
- VISTO il D.M. del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 - Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/




- VISTA la nota del M.I. – Unità di missione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza prot. n. 
91698 del 31/10/2022 con la quale si richiedeva alle Istituzioni scolastiche che, al fine di poter 
procedere all’assegnazione delle risorse, è necessario che ciascuna scuola trasmetta all’Unità di 
missione per il PNRR tramite la piattaforma “Futura PNRR – Gestione progetti” il codice CUP e il 
relativo progetto;  

-  INVIATA domanda di assegnazione risorse C.U.P G34D22003590006.: – Codice progetto: M4C1I2.1-
2022-941 Titolo del progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno” in data 3/11/2022 
tramite piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”;  

- VISTA la nota n. 24917 del 27.02.2023 di autorizzazione all’attuazione del progetto per l’importo di euro 
2.000,00; 

- VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n° 1606  del 20 marzo 2023;  
-  VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 
33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

- VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) 
ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;  

- PRESO ATTO della necessità di selezionare formatori interni per la realizzazione del progetto;  
- VISTO l’Avviso pubblico indetto per la selezione interna di n. 2 formatori per attività̀ di formazione 

rivolte al personale scolastico per promuovere la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione scolastica. Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Codice C.U.P.: 
F84D22002580006 - (prot. n. 5031 del 22/5/2023);  

-  RAVVISATA la necessità di istituire una Commissione per la selezione delle domande ai sensi dell’art. 6 
dell’Avviso pubblico di cui sopra;  

- TENUTO CONTO delle candidature pervenute a seguito dell’avviso pubblico in epigrafe;  
- ISTITUITA la Commissione per la selezione delle domande ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblico di cui 

sopra prot. n° 3889 del. 26/06/2023; 
- ESAMINATE le candidature pervenute da parte della Commissione appositamente costituita;  
- VISTO il verbale della seduta della Commissione per la selezione delle candidature pervenute (prot. n. 

3892 del 26/6/2023);  

DECRETA 

di pubblicare all’Albo on line, Amministrazione Trasparente e sul sito internet dell’I.C. “Falerna- 
Nocera Terinese la graduatoria definitiva delle candidature selezionate:  

- 62 punti per il Professor Tavella Pierluigi formatore interno Modulo: Didattica Digitale e 
innovazione 

- 29 punti per la Professoressa Bonalumi Lucia formatore interno Modulo: Metodologie digitali 
inclusive; 

 
La Dirigente Scolastica  

Rosaria Calabria 
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 


		2023-06-26T10:40:08+0200
	ROSARIA CALABRIA




